ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 4183/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 24 tháng 12 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã đạt chuẩn nông thôn mới
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-TTg ngày 16/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới; Quyết định số 342/QĐ-TTg ngày 20/02/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi một số tiêu chí của Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới; Thông tư số 41/2013/TT-BNNPTNT ngày 04/10/2013 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-TTg ngày 14/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc xét công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; Thông tư số 40/2014/TT-BNNPTNT ngày 13/11/2014 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông tư hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công nhận và công bố xã, huyện, tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới;
Căn cứ Hướng dẫn số 41/BCĐ-VPĐP ngày 20/5/2015 của Ban Chỉ đạo nông nghiệp, nông dân, nông thôn và xây dựng nông thôn mới tỉnh về việc hướng dẫn đánh giá các tiêu chí của Bộ tiêu chí nông thôn mới tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 10/02/2015 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Quyết định số 372/QĐ-TTg ngày 14/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 40/2014/TT-BNNPTNT ngày 13/11/2014 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 209/TTr-HĐTĐ-TTK ngày 22/12/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các xã: Đông Hòa, Bắc Sơn, Giang Điền, Đồi 61 - huyện Trảng Bom; Tân An, Bình Lợi, Phú Lý - huyện Vĩnh Cửu; Bảo Bình, Nhân Nghĩa - huyện Cẩm Mỹ, Bàu Cạn - huyện Long Thành; Suối Nho, Phú Túc, Phú Cường, Phú Lợi - huyện Định Quán; Phú Lập, Phú Thanh, Phú Xuân - huyện Tân Phú; Xuân Trường, Xuân Thành - huyện Xuân Lộc đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015.
Điều 2. Mỗi xã nêu trên được Chủ tịch UBND tỉnh trao tặng:

1. Bằng công nhận “Xã đạt chuẩn nông thôn mới”;

2. Bằng khen đột xuất và thưởng công trình trị giá 500.000.000 đồng (năm trăm triệu đồng).

Nguồn tiền thưởng lấy từ ngân sách tỉnh. Thủ tục quyết toán kinh phí khen thưởng đối với công trình được thưởng thực hiện theo quy định hiện hành về xây dựng cơ bản.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện: Trảng Bom; Vĩnh Cửu; Cẩm Mỹ; Long Thành; Xuân Lộc; Tân Phú; Định Quán; Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1; Thủ trưởng các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái

PAGE